
2. 1. årg.

OBLIGATORISK MEDLEMSBLAD FOR BOVVLlNGSPORTEN I DANMARK

LANDETS BEDSTE

Bowleren indeholder denne gang en over-
sigt over landets bedste bowlere, ud reg-
net på basis af unionernes ranglister, og
altså pr. 1. januar 1972.

Listen viser, at der ikke er de store ud-
sving hverken i resultater, antallet af A-
spillere eller forskellen i styrke mellem
de fire unioner.

Som en lignende oversigt viste det i juli
1971, er John Thomassen, Center/KBU
helt klart bedste herre i landet, medens
dametronen skiftede ejer: Ilse Rasmussen
BBK/KBU er bedste dame i landet, og
hun ses her.

Læs mere om rangl isterne m. m. inde i
bladet.

Der er mellem Dansk Idræts-Forbund og ligningsdirektorater opnået enighed
om beskatningen af sportspræmier. Reglerne har i høj grad interesse for bowle-
re, og det er derfor vigtigt, at ALLE får læst side 3.



D.B.F.
K.B.U.
J.B.U.
F.B.U.
S.B.U.

Officielle
meddelelser

KØBENHAVNSMESTERSKAB I BOWLING
1972

Hermed indbydes alle K.B.U.'s spillere til at deltage i K.M. 1972.
Herrer og Damer spiller indledende runde d. 19. og 20. februar.
Herrerne spiller i en A, B, C og D række over 8 serier

i RØOOVRE BOWLINGHAL
Damerne spiller i en A, B, og C række over 8 serier

i VED KAJENS BOWLINGHAL
Juniorer og ynglinge spiller indledende runde d. 19. 'februar
over 6 serier i hver sin række med handicap

i GLOBETROTTER BOWLINGHAL
Der kan samtidig dannes par, også for juniorer og ynglinge
såfremt der er tilmeldinger nok.
Parrene behøver ikke at bestå af 2 spillere fra samme klub.
Inddel ingen af rækkerne er efter statistikken pr. 1. januar 1972.
Til finalerne, der er gratis, d. 27. februar går de bedste 32
herrer, 16 damer, 8 juniorer (mindst 1 pige) uden handicap og
8 ynglinge {mindst 1 pige) uden handicap fra den indledende
runde.
I finalen tæller alle de spillede serier.

alle FINALERNE I ROSSINI BOWLING HAL

Såfremt nogle spillere i den indledende runde kan starte
lørdag kl. 10,00 eller kl. 12,30 bedes det noteret i tilmeldingen.

STARTPENGE pr. SPILLER
Herrer og damer kr.36,OO
Juniorer og ynglinge - 18,00
2- mandshold 5,00

Alle tilmeldinger er bindende og skal være Helge A. Larsen,
Tværbommen 5, 2820 Gentofte i hænde senest lØrdag d. 5.
februar.

Københavns Bowling Union

KBU

Det meddelesherved, at KBU afhol-
der ordinært repræsentantskabsmø-
de
tirsdag d. 15. februar 1972 kl. 18.30
præcis i Brønshøj Sportshal, Salling-
vej 61.
Det er ti Iladt formændene at tage
et medlem fra klubben med.
Er formanden forhindret i at give
møde, må stedfortræderen møde
med behørig fuldmagt.
Dagsorden ifølge lovene.

SBU

S.B.U. afholder ordinært repræsen-
tantskabsmøde i Frederikssund Bow-
linghal's selskabslokale.
tirsdag d. 15. februar kl. 19.00.
Dagsorden er udsendt.
Hver klub må repræsenteres af 2
medlemmer samt 1 mere pr. påbe-
gyndt 10 medlemmer.

D.B.F.
Følgende rettelse til Bowling-
Vejviseren vedes noteret:
J.B.U:s Viborg Kreds
Formand
Bruno Stok holm
Falkevej 48/2
8800 Viborg
SpiIleudvalgsformand
Niels Vejsmose
Vestervangsvej69/3
8800 Viborg

BOWLEREN - Obligatorisk medlemsblad for bowlingsporten i Danmark.
REDAKTION: John Jørgensen,Frydensbergvej 8,3660 Stenløse (ansv.}. Tlf. (03) 17 1033 (dag) -
(03) 31 1401 (aften) - KBU: Jørgen Højaqer, Tomsgårdsvej88, 2400 KØbenhavnNV, Tlf. (01) 347139.
JBU: Poul Skovgaard, Bakkevej 12,9440 Aabybro, Tlf. (08) 24 15 93 - SBU og FBU: John Jørgensen.
UNGDOMSBOWLING: Jan Donde, Nyskiftevej 15,2610 RØdovre,Tlf. (01) 707452.
LAY OUT, SATS OG TRYK: Papirmagasinet,3660 Stenløse - OPLAG: 2.600 stk.

ANNONCEPRISER: kontakt redaktionen -INDBETALINGER: DBF's kontor, Vester Voldgade 11, 1552
KØbenhavnV, GIRO 146812.
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Dette bør læsesaf alle bowlere i hele landet,
for det handler om: SKAT PA PRÆMIER,og
gælder alle idrætsudøvere!
Det er højst tænkel igt, at spørgsmålet om beskatning af præmier,
rejser o. lign. ikke har været så brændende for bowlingspillerne,
men de nylig offentliggjorte regler for beskatningen viser, at der
faktisk er tale om flere områder, hvor reglerne får betydning også
for bowl ingsporten. Det skal understreges, at nedenfornævnte ret-
ningsl inier er gældende for samtl ige idrætsudøvere i landet, og
altså ikke alene for bowlere.

Det er forhandl inger mellem i
første række D IF og statens
Ligningsdirektorat, som har be-
tyder,' at der nu er fastsat helt
klare regler for beskatningen,
og på grundlag af landsskatte-
rettens fulgte praksis, er føl-
gende retningslinier for beskat-
ningen besluttet:•1. Der bortses fra beskatning af po-

kaler, medaljer og liqnends samt
værdien af frirejse (herunder
forplejning) til turneringer m.v.

2. Derimod skal der ske beskatning
af vederlag i form af kontanter,
præmiechecks, gavekort og lign.
også hvor disse skal anvendes til
indkøb af materiel eller varige
forbrugsgoder.

3. Præmier i form af varer skal som
hovedregel indkomstbeskattes.

Hvis en idrætsforening præmieret
foreningens medlemmer med en helt
eller delvis gratis rejse, ses der bort

fra beskatning, hvis en sådan rejse er
forbundet med trænings- eller ven-
skabsmatcher.

Hvis medlemmernes hustruer eller
kærester inviteres med på rejsen,
skal disse beskattes af rejsens værdi,
ligesom rejsens værdi skal beskattes
hos medlemmerns, hvis der er tale
om en ren ferierejse.

I den efter det foranstående opgjor-
te indtægt vi I derku nne gives fra-
drag for de udgifter, der har været
nØdvendige for at opnå den skatte-
pligtige præmieerhvervelse, d.v.s. ud-
gift til rekvisitter, medhjælpere m.v.
samt transport- og opholdsudgifter i
forbindelse med deltagelse i stævner
og turneringer, i det omfang idræts-
udøveren kan dokumentere, at han
selv har afholdt disse udgifter.

Fradrag vil også kunne godkendes
for udgifter til deltagelse i stævner,
hvor den pågældende ikke har op-
nået præmie, men hvor præmiemu-
lighed har foreligget.

Derimod kan der ikke godkendes

fradrag for transportudgifter og
merudgifter til kost m.V. i forbin-
delse med træning.

Det bemærkes, at i tilfælde, hvor
fradragsbeløbene overstiger præmie-
erhvervelsen, vil det således opgjorte
underskud ikke kunne fradrages ved
opgørelsen af den skattepligtige ind-
komst.

•
Vi anbefaler herfra på det kraf-
tigste, at reglerne tages til efter-
retning af alle bowlere, således
at kedel ige skattesager m.m.
kan undgås i bowlingsporten.

•

- Hvad spiller vi om i dag?
- Et gavekort til 500 kr, minus skat!

I D R Æ TS P R Æ M I E R
Skandinaviens største udvalg i pokaler, bægre, vandrepræmier,

statuetter, plaketter, MEDALJE R og brugskunst

•
Præmier fra kr. 4,50 - 2000,00

Alle idrætsmotiver i medaljer og plaketter i bronze, SØlvog guld.

•
Helt nyt i Danmark:

164 idrætsmotiver i eksklusiv emaljerede centre - ø 26 mm-
i dejlige farver. Disse smukke centre kombineres med vort nye
præmieprogram til en enhed af særdeles hØj kvalitet.

Priser fra kr. 6,85 !
Stort udvalg i bowlingpræmier•

Altid mindst 2000 forskellige præmier
Skriv eller ring efter vore kataloger.

FREDENSBORG SPORTSPRÆMIER
Tlf. (03) 28 21 71 . Slotsgade 3.3480 Fredensborg. Giro 171504

Danmarks eneste specialforretning.
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SPAREKASSEN

København- 8Jc:alland

For
bedre

bow.ling -

spis
RØDE VEJRMØLLE

BRØD

KORT OM ALT
START PÅ

FORÅRSTURNERINGEN

25 hold tilmeldt - ny rekord.

ENORM FREMGANG
FOR K.B.U.

- de) giver en 'kegle' mere 400 nye Iicenserede med-
lemmer i 1971 - stigning på

1------------1 40 %.

• I week-enden 23.-24. januar skal
de nye hold i forårsturneringen i il-
den første gang. Det er forøvrigt fØr-
ste gang ungdommen er repræsente-
ret i denne turnering. Der deltager
25 hold, det største antal nogensin-

1---------------; de, fordelt med 4 damehold, 10 her-
rehold, 7 juniorhold og 3 ynglinge-
hold.
Turneringen som kun er åben for
spi liere som ikke tidl igere har spi lIet
turneringskamp, omfatter ca. 4 kam-
pe pr. hold. Der spilles 4, serier og
det er 4-mands hold.
I nteressant er det at konstatere at
de 100 bowlere der deltager i forårs-
turneringen, er 25% af K.B.U.'s tota-
le medlemstilgang i det forløbne år,
som omtalt andetsteds i bladet, og
en del af de nye kl ubber er endda
kommet ti I ret sent på året 1971.
God kamp!

KUl" {;hri~den8e••
.:n •.b•••e•••.j 25
Køb.,nba"n V

21 1410

• Vi har tidligere omtalt nogle af
de fremstød der i løbet af 1971 har
fundet sted for at stimulere tilqan-;
gen til dansk bowl ing, bl.a. på ung-
domsfronten. Det ser ud til, at re-
sultaterne er på vej. K.B.U. har net-
op offentl iggjort en oversigt over
antallet af bowl ing-kl ubber under
K.B.U. pr. 1.1. 1972. Det fremgår
heraf af antallet nu er oppe på 65
klubber, nyeste tilmeldte klub er
HAKAO, med et medlemstal på
1410. Pr. 1.1.1971 var medlems-
tallet netop passeret 1000, hvorfor
tilgangen er godt 400 nye medlem-
mer - i sandhed en fremgang der er
af usædvanlig højde.
Til lykke - og et velkommen herfra
til de nye medlemmer.

Fremgangen har allerede givet sig
udslag i ikke mindre end 100 delta-
gere i forårsturneringen - 25 4-mands
hold.
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Ændring af indbetalingen.
Dansk Bowling Forbund har over-
taget faktureringen af Bowlerens
annoncer, og indbetalingen, som
hidtil har fundet sted til unionen i
Jylland og Papirmagasinet i Stanløse
for henholdsvis det jydske blad
Bowleren og KØbenhavns/Sjællands
bladet Bowling-Journalen, skal frem-
over foretaget til DBF. Adresse og
gironummer fremgår af Bowlerens
side 2.

Kugle efterlyses

• Hvis nogen ser en eller anden
fordægtig person luske rundt i en
af vore bowlinghaller i den kom-
mende tid, medbringende en Dick-
Weber kugle, sort med nummeret:
2969 og initialerne HM F, så ring
omgående til Hans Fauerholt, tlf.
(01) Sø 830.

Historien er et skoleeksempel på.
hvad der kan ske, når man skal til
møde i forretn ingsudvalget i DBF,
og er godt uheldig !

For efter meder måtte Hans Fauer-
holt konstatere, at hans bil var brudt
op, og alt i den stjålet.

Deriblandt altså hele hans bowling-
udstyr ind. kuglen.

NBF har fået ny
formand.

• Norsk Bowling Forbund har skif-
tet formand. Øivind Ødegaard er ef-
ter eget ønske fratrådt, og i stedet
er den hidtidige vicepræsident valgt.

NBF's adresse vil herefter være:

Norsk Bowling Forbund
Præsident Helge Ruud
Vesterengvingen 3.
Oslo 11, Norge.

HVIS DU FLYTTER. ...
Ved flytning udfyldes en gul adresse',
forandringsformular til brug for post·
væsenet.
HUSK på denne også i rubeikken:
"Følgende blade.... " at skrive
Bowleren.
Alle adresseforandringer skal ske til
det stedlige postkontor.



Lidt om "Børge".
I november måned 1966 rystedes den danske bowl ingver-
den af meddelelsen om, at NU var der slået en 300-serie i
Danmark. Det jydske blad, "Bowleren" havde på sin forside
historien, som lød:
"Vi husker alle, at Børge Andersen, Five o'Clock en gang i
et interview med "Bowleren" sagde: "Jeg skal nok sætte re-
kord med mit såkaldte "tøseslag".
Det holdt stik. Børge Andersen blev den første bowler, som
slog en 300 serie. Det skete under træning, men det gør ikke
præstationen ringere. Det gav genlyd landet over, og Børge
har fået en lang række hjertelige gratulationer".
Det var så første gang, Børge Andersen stak hovedet op til
offentlig beskuelse, men så sandelig ikke sidste, og selv-
om undertegnede kun har haft fornøjelsen af eet personligt
møde med Børge Andersen, så har det været interessant at
følge ham navnl ig i hans arbejde med det bi ad, som nu er
sammenlagt med nærværende. Han var bladets navnkundige
redaktør i perioden 1968-1971, fire år, med, tør vi godt si-
ge uden at fornærme ham: Iidt af hvert! .
Børge Andersen er en mand med sine meningers mod, og det
synes som om, at han bedst trives i modvind. Og blæste vin-
den ikke den vej, han ville have, så skulle han nok selv sørge
for at få den vendt! Og det skal opfattes i men ingens beds-
te betydning, for uden den slags mennesker er der ingen
sportsgren som kan trives. Børge's indflydelse på udviklin-
gen i Jyllands bowling bør ikke: underkendes, og hans arbej-
de med bladet, et arbejde, som det egentl ig var meningen at
han skulle fortsætte i dette nye blad, har været stort og u-
egennyttigt.
Han bliver (blev) forresten 50 år den 21. januar. -jør

JBU-FBU I
Viborg
JBU's spilleudvalg har til union5-
kampen mod FBU den 23. januar
udtaget følgende hold:
Niels Honore , Exodus
Leif Pedersen,Viking
John Hansen,Viking
Frederik Andersen,Chock
Torben WUrtz, Viking
Jerry Norrod, Pub
søren ClaesNielsen,Cimbrer
Knud Johannesen,Sundby
Jørn Sørensen,Strike og
Niels Vejsmose,Hot Spot

Holdet har ikke mindre end fire de-
butanter. Dette i sig selvvidner om,
at der er stigende bredde og kniv-
skarp konkurrence i jydsk bowling.
Det mest bemærkelsesværdigeer vel
nok, at Viborg igen har formået at
få to mand med, nemlig Jerry Nor-
rod og Niels Vejsmose. Begge er
bowlere, der indenfor det sidste hal-
ve år har præsteret at spille sig helt
i toppen af den jydske elite.

Kampen spilles i Viborg, og uden at
forklejne vore fynske venner, må jy-
derne ansesfor storfavoritter.

ps

Til de ca. 60 klubber, som ikke er
med i " Klub-vejviseren" .
• Selvom den økonomiske byrde-
fordeling i forbindelse med Bowle-
ren må sigesat væremeget relevant,
og der ikke i øjeblikket er udsigt til,
at de budgetter, der er lagt for bla-
det vi I bi ive overskredet, er det al-
ligevel nedvendiqt at gøre opmærk-
som på, at det er bedre at forebygge
end at helbrede.
Det er ikke nogen hemmelighed, at
bladet er blevet til ved et samar-
bejde mellem unioner og forbund,
som på det økonomiske område be-
tyder, at disse organisationer, samt
bladets venlige annoncerer, nogen-
lunde ligeligt fordeler omkostninger-
ne, og i 1972 vi I den udgift, hvert
medlem direkte far, udgøre den fyr-
stelige sum af 50 ØRE pr. nummer,
vel at mærke 50 Øresom unionerne
udreder af kontingentindbetalinger-
ne uden forhøjelser.
Det må i vore dagesigesat væretern-
meligt billigt, ogdet får os da også

.til uden bludsel at appelere til klub-
ber og medlemmer over hele landet
om at "tilmelde" sig klubvejviseren,
som gerne skulle. blive mere end
dobbelt så stor som sidst (nr. 1. 5.
jan. 1972).
De klubber, som er med er automa-
tisk blevet overført fra Bowling-
Journalen til Bowleren, og vil efter
planerne komme med hver anden
gang i hvert fald i de perioder, hvor
bladet udkommer hver 14. dag, og
de nye, som vi håber nu vil tilmelde
sig, vil også blive placeret i bladet
hver andengang.
Selvom annonceringen i klubvejvi-
seren i fØrste række MA opfattes
som en stØtteforanstaltning, inde-
bærer det alligevel den fordel, at
den til enhver tid værendeformand
er den, der står i vejviseren.
Klubvejviseren bliver nemlig a jour-
fØrt i den rækkefølge ændringerne
indgår til bladet, 09_ det er derfor

nemt for den interesseredeat kom-
me i forbindelse med den eller de
klubber der er behov for.
Hvis alle klubber kommer med, vil
Vejviseren da være brugbar som en
veritabel og i højeste grad brugbar
oversigt overlandets klubber.
Jo flere der er med, desto mere an-
vendelig.
Og til sidst to ting: PRISEN er lav:
10,00 excl. moms pr. gang, og be-
løbet opkræves hver gangannoncen
har været i 5 eller 6 gange,og af for-
bundet.
VED TILMELDING skal blot klub-
bens navn, formandens (eller en an-
den kontakt) navn, adresseog even-
tuelle telefonnummer angives, og
hvis regningen Ønskessendt til an-
den, opgivesdette også.

Men altså: HJÆLP TIL MED AT
BEVARE BOWLEREN - TILMELD
KLUBBEN TI L KLUBVEJVISEREN_
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Startsignal for unionsmesterska-
berne - ny deltagerrekord ventes.
I disse dage udsender KBU indbydelse til klubberne, til deltagelse tiget tro på at selv dette antal over-
i de indledende runder til KM. Indledende runder spilles for da- gås i år.
mernes vedkommende i hallen Ved Kajen. Herrerne spiller indle- Sidste år blev det til flere nye re-
dende runder i Rødovre og ungdommen i Globetrotter. Finalen korder, såvel individuelt som i par,

og den stigning i resultaterne der fin-
som finder sted den 27. februar, afholdes i den ny Rossini bow- der sted lover godt for mesterska-
linqhal. berne og for nye rekorder.

Når vi nu har lejl ighed til at runde
et lille jubilæum {lO år) i vor sport
bowl ing, som jo hvad Danmark an-
går er en af de nyeste idrætsgrene,
må det være på sin plads at kaste et
lille tilbageblik.

Det tørste KM blev afholdt i 1963,
med langt under 100 deltagere. Vin-
der og dermed kØbenhavnsmester
blev Werner Siwert fra BK61 med et
gennemsnit på 171. For damernes
vedkommende tog Else Christensen
sig af mesterskabet som hun iØvrigt
også gjorde det i 1968, første gang
med et snit på 146. I dag skal her-
rerne ligge meget tæt på 200 i snit
selvom mesterskabet to gange er
blevet vundet på et snit derover,

Dmbetrækning~jt'1:-
l-'Salg af nye møbler I ..

Q <";:
JÆGERS PRIS ~~
MØBELFORRETNING
LEIF ANDREASEN

lom'urer
El - Gas - PIaskeps

Det store udvale

Yaskellaskller
BI. &. den practfulde

INDESIT

SIIlIEII
SYMASKINE

Strygeruller
DYbfrysere
SllIsulere

Reparation - Service
Hovedlacer for alt.

tilbehør

lADSENS
HUSHJÆlPHa-....,
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henholdsvis i 1968 på 204 ved Bent
Pedersen, som også vandt i 1966,
og i 1969 ved Holger Jørgensen på
lige 200.

Damerne .skal i dag præstere et snit
lige omkring 190, og spændende bli-
ver det f år om vore damer kan nå
et samlet resultat på 3000 kegler o-
ver de 16 serier. Højeste indtil nu
er 2999, slået af sidste års mester,
Inge Holm, Sisu - tættere på de
3000 kan ingen komme, så det må
være oplagt, at dette trin skal pas-
seres.

Går vi blot nogle få år tilbage og ser
på deltagerantallet, var vi i 1969 nå-
et til 368 deltagere, i såvel 1969
som 1970 var tallet omkring 450,
medens det i 1971 steg til 568 -
ny rekord (ud af 1000 medlemmer).

Det må derfor siges, at der er beret-

Hvem er så de forsvarende mestre?
Følgende var i 1971 mestre:

HERRER: Erik Ravn, KBK 1940.
DAMER: Inge Holm, Sisu.
JUNIORER: Jan Donde, Hook.
YNGLINGE: Flemming Damstoft,
SBK.
For.' 2 mands hold er mestrene:
Jørgen Skriver Rasmussen/Svend
Jarlstrøm, Sisu og Alice Christensen
/Grethe A. Larsen, CKC.

Selv med ny rekorddeltagelse ved
årets KM Iigger arrangementet i de
bedste hænder. KBU har stor erfa-
ring i stævne-arrangementer selvom
det ikke er problemfrit.

Interessen for vort lokale mester-
skab har altid været stor - derfor
husk - at tifmefdingsfristen udløber
søndag den 6. februar.

-jh •

TÆNK, ER DET VIRKELIG 10 AR SIDEN ..
at Werner Siwert, som den gang spillede i BK61, imponerede os alle sam-
men med at vinde det københavnske mesterskab med sit helt uovervinde-
lige spil og sine 171 i gennemsnit 7. OgElse Christensen,bowlingens ukro-
nede dronning, med hele 146 halede det individuelle mesterskab for da-
mer hjem 7. I sandhed to pionerer, som hver på sin måde fik betydning
for bowlingsportens udvikling i Danmark senere l ,



Fra heksekedelen i Viborg, hvor et stort
apparat sættes i sving for en TV-optagelse.

Efter kampen overrakte Kurt Chris-
tensen nogle smukke præmier til
fi nal isterne.

Bowleren glæder sig over at kunne bringe et højaktuelt referat fra
TV mesterskabet. Omend vi gør det med en smule betænkel ighed,
velvidende om at en del af læserne vil have bladet i hænde før mester-
skabet kommer på fjernsynsskærmen.
Pe den anden side mener vi at resultatet, i ugen mellem optagelsen og
transmissionen, vil være sivet ud over det ganske land .
• TV-mesterskabet var oprindeligt og nervepirrende oplevelse, der for
planlagt til søndag den 5. december damernes vedkommende frk Martha
og skulle have været udsendt direkte M Jensen, Brh. Sport 66 som vinder.
i TV. Dette blev aflyst med 24 ti- TV-mester hos herrerne blev den
mers varsel på grund af ændringer i temperamentsfulde og rutinerede
ministerpræsident Kosygins officiel- Georg Jensen, Sisu. At spændingen
le besøg. Den 16. januar blev heref- var stor viser at det var seriediffe-
ter fastsat til begivenheden, men da rencen der var afgØrende for udfal-
Danmarks Radio fik tilbud om trans- det hos herrerne.
mission af alphine ski konkurrencer
måtte TV -rnesterskabet nødvend igvis
sendes på et senere tidspunkt.
Udsendelsen er fastsat til lørdag d.
22. januar. Alligevel er vi Danmarks
Radio taknemmelig for arrariqernen-
tet, som må anses for en virkelig'
god propaganda for vor sport.
Den ydre ramme om begivenheden
var Royal Bowling i Viborg. Det
store tekniske apparat var naturlig-
vis i god tid fØr optagelsen bragt på
plads og afprøvet. Og det er i kke så
lidt teknik der skal til for at optage
en sådan udsendelse. Tre kameraer
adskillige mikrofoner, højtalere,
kontrolskærme, lamper og mange
meter el kabler. For ikke at tale om
den tekniske stab der talte ca. 15
mand under ledelse af udsendelsens
producer, Poul Ejvind. Da udsendel-
sen kommer i fjernsynet skal vi und-
lade at gå i detaljer med det spille-
mæssige. Men understrege at TV-mes-
terskabet blev en uhyre spændende

TV på plads i Viborg
bowlinghal.

-ps-

TAG FAMILIEN MED TIL VIBORG ...

00
BESØG

ROYAL BOWLING
I TINGHALLIN

BESTIL VENLIGST BANE pA TELEFON 06 -62 5790

Desuden cafeteria og billard samt forskellige andre ~il for hele familien
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Her er de bedste b~
DEN UOFFICIELLE LANDSRAN GLISTE 52. Knud S. J. Jensen

indeholder denne gang oversigter, udarbejdet på grundlag af de af 53. Anders Larsen, FBK70
54. Knud Theis, Exodusunionerne udarbejdede ranglister pr. 31. december 1971. 55. Frank Petersen, Center

HERRER 56. Mogens Lund, Viking
57. Louis Rugaard, Viking

1. John Thornassen. Center KBU 193 30 5799 58. Erik N. Svensson, Rossini
2. Niels Honore, Exodus JBU 190 42 8012 59. Jens Chr. Jørgensen, Center
3. Ove Larsen, KB K 1940 KBU 190 30 5711 60. Bo Carlsen, SBK
4. Poul Erik Petersen, Rossini KBU 190 30 5700 61. Per Carlsen, SBK
5. Finn Larsen, Hugin SBU 189 30 5682 62. Hermann Carlsen. Hellerup
6. Bill Kennedy, Viking KBU 188 36 6791 63. Charles Pedersen, Jumbo
7. Torben WUrtz, Viking JBU 187 50 9350 64. Jørgen Sørensen, Rossini
8. Karlo Lindstrøm. 9. juli KBU 187 36 6766 65. Poul Tchu, Rossini
9. Helge Nevers, T el-Star KBU 187 36 6764 66. Viggo Christensen, Tel-Star

10. Leif Elgaard, Cimbrer JBU 187 36 6752 67. Bruno Stokholm. Twenty Fiv
11. Per Nybro Christensen, KBK 1940 KBU 187 36 6733 68. SØren Claes Nielsen, Cimbrer
12. Georg Jensen, Sisu KBU 187 30 5635 69. Benny Hjorth, Twenty F ive
13. Alex Larsen, Mascot SBU 186 48 8948 70. Michael Peukert, Viking
14. Erik Nielsen, BKB36 KBU 186 36 6696 71. Kaj Anker Nielsen, BBK
15. Hans Lindstedt, Viking KBU 186 24 4485 72. Kurt Kristensen, BP sport
16. Ole Berg, Cimbrer JBU 185 50 9297 73. Ernst Nøddegaard, Hook
17. Gert Gjertsen, SBK KBU 185 36 6672 74. Jørgen S. Jørgensen, Center
18. Kaj Olsen, Cimbrer JBU 184 50 9207 75. Hans Henrik Sørensen, BBK
19. Tommy Klintskov, SBK KBU 184 36 6637 76. Harry Jensen, B64
20. Henning Rasmussen, Hellerup KBU 184 36 6631 77. John Pedersen, Herlev
21. Kaare Kæraqer, BBK KBU 184 30 5526 78. Leif Jensen, BP-sport
22. Bent Pedersen, KBK 1940 KBU 184 30 5524 79. Gunnar Jensen, Herlev
23. Ib Ibsen, Viking KBU 184 30 5520 80. Frederik Andersen, Chock
24. Willy Jensen, Cimbrer JBU 183 50 9196 81. Preben Pedersen, Stjernen 67
25. Knud Johannesen, Sundby JBU 183 42 7717 82. Ernst Nielsen, Viking
26. Kurt Jensen, Stenhuset JBU 183 42 7698 83. Leo Kristensen, KBK 63
27. Flemming Buchardt, B64 KBU 183 36 6623 84. Henning Petersen, SBK
28. Bent Fauerskou, BBK KBU 183 36 6611 85. Mogens Jæger Viking
29. Kaj Skarving, Sisu KBU 183 36 6604 86. Hans Fauerholt, BBK
30. Helge A. Larsen, Sisu KBU 183 30 5495 87. Jørgen S. Rasmussen, Sisu
31. Bent Larsen, Tel-Star KBU 183 30 5494 88. Gert Engelhardt, Hook
32. Poul E. Larsen, Stenhuset JBU 182 50 9125 89. Poul Nyqvist Tel-Star
33. John E. Hansen,Mascot SBU 182 48 8773 90. Svend Age Christensen, BBK
34. Leif Rasmussen, LR64 SBU 182 48 8743 91. John Petersen, Shott
35. Carsten Bernth, SBK KBU 182 36 6585 92. Eiben Henriksen, Tel-Star
36. Jørgen Nielsen, Herlev KBU 182 36 6585 93. Jørgen Hornbek, Viking
37. Anders Mortensen, Sisu KBU 182 36 6577 94. John Hansen, Viking
38. Holger Jørgensen, BKB36 KBU 182 36 6577 95. Tonny Andersen, Exodus
39. Svend Jarlstrøm, Sisu KBU 182 36 6573 96. Poul Erik Dohn, Cimbrer
40. Erling Nielsen, KBK 1940 KBU 182 36 6572 97. Per Breusch, FBK70
41. Jan Donde, Hook KBU 182 36 6571 98. William E. Dillmann, Cimbre
42. Lars Kølhede. B64 KBU 182 36 6552 99. Heinrich Schmidt, 9. juli
43.Jens Thorup, Brh. Sport 66 KBU 182 24 4385 100. Keld Hjorth Olsen, Hugin
44. Leif Pedersen, Viking JBU 181 50 9053
45. Tommy Jacobsen, BBK KBU 181 36 6550
46. Søren Jensen, Sisu KBU 181 36 6530
47. Flemming Holm, Sisu KBU 181 36 6524 DAMER
48. Jan Larsen, Sisu KBU 181 36 6519
49. Leif Brinckler, Sisu KBU 181 30 5435 1. Ilse Holst Rasmussen, BBK
50. Werner Olesen, 9. juli KBU 181 18 3269 2. Elsa Petersen, CKC
51. Peter Christensen, Cimbrer JBU 180 62 11173 .3. Joan Højer Andersen, CKC
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,wlere ••dette landI
JBU 180 50 9032 4. Bodil Christiansen, SAS KBU 178 36 6361
SBU 180 48 8647 5. Annie Theis, Exodus JBU 176 36 6346
JBU 180 42 7574 6. Alice Balling, CKC KBU 174 36 6280
KBU 180 36 6512 7. Lillian Christiansen, SAS KBU 174 30 5222
KBU 180 36 6509 8. Vibeke Jarlstram. Sisu KBU 172 36 6213
KBU 180 36 6504 ·'9. Henny Larsen, Spl it JBU 17'1 50 8464
KBU 180 36 6502 10. Alice Bjarnø, Strike SBU 170 42 7141
KBU 180 36 6501 11. Anette Klink, Hook KBU 170 36 6146
KBU 180 36 6497 12. Karin Mathiasen, Fight JBU· 169 50 8464
KBU 180 36 6489 13. Jonna Lind, Sisu KBU 169 36 6099
KBU 180 36 6486 14. Bodil Hansen, Center KBU 169 36 6090
KBU 180 30 5429 15. Martha M Jensen, Brh. Sport 66 KBU 169 36 6084
KBU 180 30 5429 16. Kathe Laugesen, Hellerup KBU 168 36 6076
KBU 180 30 5410 17. Tove Nielsen, Hot Spot ~U 168 50 8414
KBU 180 30 5406 18. Tove Madsen, Split JBU 168 50 8410
JBU 179 50 8988 19. Ulla Frederiksen, BBK KBU 168 36 6063
JBU 179 50 8977 20. Grethe A. Larsen, CKC KBU 168 30 5062
JBU 179 50 8976 21. Hanne Henckel, BBK . KBU 167 36 6030
JBU 179 50 8950 22. Lizzie Reuss, SAS KBU 167 36 6016
KBU 179 36 6467 23. Gerda Raben, Sisu KBU 166 36 6006
KBU 179 36 6466 24. Lissie Carlsen. Hellerup KBU 166 36 6004
KBU 179 36 6453 25. Else Wendorf, Jumbo KBU 166 36 5979
KBU 179 36 6453 26. Lilly Bargholz, CKC KBU 166 30 4988
KBU 179 30 5393 27. Lilly Schartau, Exodus .JBU 165 50 8283
KBU 179 30 5387 28. Birgit Hallgren, Sisu KBU 165 36 5962
KBU 179 30 5376 29. Addy Sparre, CKC KBU 165 36 5962
KBU 179 30 5374 30. Connie Buchardt, Starlet KBU 165 36 5955
KBU 179 24 4312 31. Wicki Henriksen, Stenhuset JBU 165 36 5950
JBU 178 56 9998 32. Gurl i Pedersen, Starlet KBU 165 30 4973
JBU 178 50 8929 33. Åse Petersen, Hellerup KBU 165 30 4950
JBU 178 50 8914 34. Else Andersen, Puds JBU 164 44 7259
JBU 178 50 8908 35. Anelise Andersen, BKB KBU 164 29 4783
KBU 178 36 6442 36. Inge Thomsen, LR64 SBU 163 48 7853
KBU 178 36 6427 37. Anni Klink, Hook KBU 163 36 5890
KBU 178 36 6429 38. Gerda Rasmussen, Hellerup KBU 163 36 5887
KBU 178 36 6416 39. Birte Houg, Dina KBU 163 30 4917
KBU 178 36 6414 40. Edy Steffensen, Brh. sport 66 KBU 163 30 4904
KBU 178 30 5369 . 41. Inger Fjeldsøe, Sisu KBU 163 24 3928
KBU 178 30 5362 42. Aase Gissel, Exodus JBU 162 50 8108
KBU 178 30 5349 43. Solvejg Petersen, BK65 KBU 162 36 5860
KBU 178 24 4271 44. Inge Holm, Sisu KBU 162 36 5848
JBU 177 50 8877 45. Grethe Jørgensen, Jumbo KBU 162 36 5844
J BU 177 50 8873 46. Vera Olsen, SAS KBU 162 36 5838
JBU 177 50 8859 47. Lillian Brinkler. Sisu KBU 162 30 4888
JBU 177 50 8856 48. Annie Eklund, SaS KBU 162 30 4871
SBU 177 48 8515 49. Pernille Wagner Smitt, Rossini KBU 162 30 4865
JBU 177 42 7463 50. Gerda Damstoft, Starlet KBU 162 24 3892
KBU 177 36 6399 51. Anita Sørensen, BBK KBU 162 18 2916
SBU 177 36 6394 52. Kirstine M Hansen, Radiserne JBU 161 50 8097

53. Birthe Martens, Radiserne JBU 161 50 8066
54. Olga Petersen, BBK KBU 161 36 5816
55. Li II ian Jensen, Partner KBU 161 36 5809
56. Linda Topp, Rossini KBU 161 18 2908
57. Eva Gertsen, Puds . JBU 160 44 7067

KBU 180 36 6494 58. Else M Helleskov, Fight JBU 160 42 6753
KBU 178 36 6413 59. Hanne Gustafsson, Radiserne JBU 159 50 7973
KBU 178 30 5347 60. Lissi Andreasen, Strike SBU 159 42 6696
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Om de, der er øverst på ranglisterne.

Annie Theis, Exodus, har overtaget
Tove Madsen,Split's førsteplads ved
for 36 serier at have 176 i gennem-
snit. Henny Larsen, Spl it, er på an-
denpladsen med 171 for 50 serier,
på trediepladsen er Karin Mathiasen
Fight, med 169 for 50 serier.
Antallet af bowlere, der har delta-

JBU's turneringsgennemsnitsliste for . get i JBU's holdturneringer, viser en
første halvdel af sæsonen 71-72, fremgang fra 464 til 534.
hvoraf de 20 bedste er anført på si-
de 15, indeholder ikke de store 0-

verraskelser, men viser nogen frem-
gang rent styrkemæssigt.

KØBENHAVN

..1iit'{.

John Thomassen formåede igen at
placere sig på 1. pladsen i landet, og
dermed naturligvis også på KBU's
rangliste for 2. halvår (1. halvdel af
sæsonen) og de 193 han har i gen-
nemsnit er oven i købet 2 mere end
ved sæsonskiftet sidste gang. Frem-
ragendeaf den unge center-spiller.
København kan roligt se fremtiden
i møde på det spillemæssige områ-
de. Man skal helt "ned" til num-
mer 48 på herrelisten, før de 180 er
passeret.48herrer spiller med et snit
på 180 og derover, og det er hårde
vilkår for de øvrige unioners spillere
når landsturneringen bl. a. begyn-
der.
Selvom damerne i KBU beskedent
holder sig lidt mere i baggrunden, er
KBU's damer alligevel klasser over
landets Øvrige, taget over en bred
front. Her skal man ned til nr. 43
for at finde en damebowler under
160, og unionens forholdsvis store
dameantal, bevirker nu for alvor, at
materialet sportsligt er godt.
Ilse Holst Rasmussen,BBK er bedst,
og som det fremgår flere steder, og-
så bedst i landet. Pladsen,som Ifle-
re sæsonerhar været Joan H. Ander-
sens. Hun må nøjes med 3. pladsen,
og Elsa Petersen, CKC er nr. 2. De
tre gennemsnit: 180, 178 og 178.

•
JYLLAND

10

Niels Honore', Exodus, har overta -
get pladsen i toppen med et gen-
nemsnit på 190 for de 42 serier.
Torben WUrtz er på andenpladsen
med 187 for 50 serier, nr. 3, Leif
Elgaard, Cimbrer, ligeledesmed 187
men for kun 36 serier. En stor præ-
station, idet det skal bemærkes, at
Leif Elgaard efter et par års pause
først i denne sæson er vendt tilba-
ge til turneringsbowling. De næste
tre pladser indtages ogsåaf cimbrer-
folk, og Leif Pedersen, Viking, der
toppede sidste gang, er rykket ned
som nr. 10 med 181 for 50 serier.
Hos damerne er fremgangen mere
markant. Således har damernes A-
række fået en tilgang på fire bow-
lere, og standarden i toppen af ræk-
ken er hævet med fire.

•

ved SBU's
udsendte rangliste er nok den om-
stændighed,at unionen kan mønstre
20 herre-A spillere, det største an-
tal nogensinde. På den uofficielle
landsrangliste på midtersiderne er
der da også flere SBU-spillere med
end sædvanligt.

-ps

-jør

Finn Larsen, Hugin, topper listen
hos herrerne med 189 i gennemsnit
for 30 serier, og når det betænkes,
at Finn Larsen for tiden er ind-
kaldt til militsen, må hatten tages
.af hovedet for denne placering. Der
er jo som soldat ikke de store mid-
ler at rutte med, og der bliver ikke
til den helt store træning. Finn Lar-
sen har imidlertid spillet nogle frem-
ragendekampe for sin klub, Hugin.

Nr. 2 hos herrerne er Alex Larsen,
Mascot som har gode 186 for 48 se-
rier, og John E. Hansen, ligeledes
Mascot er med 182 på 3. pladsen.

AI ice Bjarnø, Stri ke, er igen i år su-
verænt den bedste dame på Sjæl-
land, og de 170 hun har denne gang
er ikke mindre end 7 mere end nr.
2, Inge Thomsen, LR64. SBU kan i
år mønstre 10 dame-A spiliere.

•
FYN
Kaj Knudsen, Top-Ti er som såofte
før, på 1. pladsen i FBU. Hansgen-
nemsnit er på 171, medens HansJ,
Hansenmed 167 placerer sig som nr.
2. Endnu en Hansen, Erik, har lige-·
ledes 167, og det må betegnessom
relativt pæne gennemsnit for de tre
fynske bowlere.



Mest om unge
v. JAN DONDE

Landsrangl ister
for ungdomsspillere

Ranglisterne indeholder de hen-
holdsvis 15 bedste yngl inge og de
15 bedste juniorer i landet.
At den bedste yngling i landet er
FLEMMING DAMSTOFT er vel ik-
ke uventet, og selvom han kun har
Jpillet 16 serier, ved vi alle at snit-
tet 183 uden tvivl var blevet sta-
biliseret, hvis Flemming havde spil-
let flere serier.

Ved hjælp af adskillige telefonsam-
taler landet rundt, plus JBU og
KBU's udsendte ungdomsranglister,
er det lykkedes ungdomsredaktio-
nenat udarbejde nedenståenderang-
lister.

Per Sønberg har haft en blændende
sæson, med mange resultater helt i
top. Disse enorme resultater har
gjort, at han har erobret tørste-
pladsen på juniorranglisten.
Selvom det er de københavnske UI"4!-
domsspillere der dominerer listerne,
viser de få ikke-københavnere der
er placeret, at der trods alt er frem-
gangat spore både i Jylland og på
Sjælland.

DE 15BEDSTEUNGDOMSBOWLEREI LANDET

YNGLINGE: JUNIORER:

1. Flemming Damstoft, SBK 183 16 2937 1. Per Sønberq.Sisu 180 24 4322
2. Birgitte Lund, Sisu 175 24 4200 2. Micheel Kloster, Sisu 177 24 4259
3. Lars Hornung, LR64 172 20 3453 3. Arne Jensen,Sisu 174 24 4199
4.0IePede~en, LR64 166 12 1994 4. Yvonne Pagel,Sisu 173 24 4152
5. Bent Lindgreen, Center 164 24 3936 5. John Sørensen,Stenhuset 165 22 3639
6. Kjeld Nielsen, SBK 164 20 3295 6. Niels Christensen, Hook 160 20 3204
7. Jan Engmann, Trotterne 164 20 3281 7. Lone Donde, Hook 157 24 3786
8. Bjarne Uhrskov, Center 163 24 3914 8. Benny Nielsen, Hook 156 24 3756
9. Tony Jensen,Trotterne 163 16 2621 "9. Kim Christiansen, Stenhuset 155 22 3429
10. Lars Kinnerup, Cimbrer 161 26 4202 10. Britta Jacobsen, Hook 153 20 3074
11. Niels Rasmussen,Center 160 24 3848 11. Hanne Hansen,Trotterne 151 24 3630
12. Ole Søndergård, Trotterne 160 24 3840 12. Peter Pilvinis, Hook 151 24 3624
13. Jens Larsen, LR64 153 20 3063 13. Henrik With, Trotterne 151 12 1812
14. Merete SØrensen,Trotterne 151 8 1211 14. Poul Erik Jørgensen,Trotterne 150 16 2405
15. Elvi Andersen. Trotterne 149 20 2982 15. Ole Nissen,Stenhuset 149 26 3875

DE ØVERSTPLACEREDE pJJ. UNGDOMSRANGLlSTERNE FOR
HELE LANDET er Flemming Damstoft. SBK (t.v.} og Per Sønberg,

Sisu. To fremragende gennemsnit, som enhver seniorbowler må mis-
unde dem, og to gode sportskammerater, som har en stor fremtid
for sig i dansk bowling!.

KBU's
ungdomsfond
Da KBU kort før jul afholdte sit år-
lige julestævne i samarbejde med
LOOK, blev der solgt tre chokola-
delotterier, hvis overskud gik til
KBU's ungdomsfond.
I kraft af bI. a. disse penge har
KBU's ungdomsfond imødekommet
tre ansøqninper fra ungdomsklubber
om tilskud til klubtrøjer.

KBU's forårsturnering
for
ungdomsbowlere
Som et forSØg indbød KBU sidst i
1971 alle ungdomsklubber under
KBU til at deltage i en forårstur-
nering (en turnering baseret på nye
spillere).

Tilmeldingerne overgik de dristigste
forventninger.
I disse dage kan turneringen starte
med ikke færre end 3 ynglinge-
hold og 10 (stavesTI) juniorhold.
Hvilke fremtidsmuligheder!
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Lidt sjov statistik på basis af uni-
onsrangl isterne .
• Det ermegetmorsomt at konsta-
tere, at der, set i sammenligning
med 1. halvårsranglister, næstenin-
gen forskel er i styrken de fire uni-
oner imellem. Vi mener nemlig, at
antallet af A-spillere, og dissesind-
byrdes placering, er et udmærket
grundlag, når der skal tages et vue
over situationen, og styrken disku-
\ teres.
Vi har derfor udarbejdet nedenstå-
ende lille statistik, og den viser tyde-
ligt den ensartethed der er blandt
landets bowlere. I Danmark er der
ikke de store udsving.
Forskellene viser sig på et par om-
råder, hvoraf det positive stærkest
markerer siqpå Sjælland, hvor an-

tallet af herre-A spillere er gået fra
12 til 20, og i Jylland, hvor der er
kommet en enkelt herre-A spiller og
4 dame-A spillere mere. Bemærkel-
sesværdigter det, at der i KBU kan
spores en lille nedgang i antallet af
elitespillere, idet KBU i 1. halvår
kunne mønstre 116 herre-A spillere
mod 103 nu og 74 dame-A spillere
mod 67 nu, og af dem hos herrerne
er et tilsvarende mindre antal re-
præsenteret i den uofficielle lands-
rangliste, som kan ses på midtersi-
derrte i dette nummer. Samme for-
hold gælder iØvrigt med modsat for-
tegn, for SBU og JBU, som har
"snuppet" et par flere pladser den-
negangpå sammerangliste.

For damernesvedkommende er det
iøvrigt også interessant, at selvom
KBU har færre Dame-A spillere nu
end i juli 1971, såer unionens antal
af spillere mellem de første 50 da-
. mer i landet øget med 3.
Om der kan læggesnoget i det fak-
tum, at den bowler, som var place-
ret som nr. 100 hos herrerne i juli
havde 178 i gennemsnit, mod nu
177 for nr. 100, og den dame, som
var nr. 50 havde 161 mod nu 162
for nr. 50, er ikke til at sige, men
een ting er sikkert; man aner en
udjævning af forskellen mellem da-
mernesog herrernes resultater.
Og det er der sikkert mange, som
glædersig over! -jør.

HERRER KBU JBU SBU DAMER KBU JBU SBU
A-spillere, 1. halvdel 1971 116 38 12 74 17 10

Heraf mellem de 100/50 bedste 73 23 4 36 9 5
-------------------- ---- ---- ---- ------------- ----- ---
A-spillere 2. halvdel 1971 103 39 20 67 21 10
Heraf mellem de 100/50 bedste 67 26 8 39 9 2

r:~;::;~;:;::;;:~:;lllilL'Wm@li1lli!fu'ÆN@]EiÆrumi%iÆIÆE0fffi;li
}ml BOWLERE MØDES ... tmr
:·\··\\···[~••OG KOMMER IGEN ,:.: ..\...[.
\\\\\.\[\\\ Bowlinghallen VED KAJEN i\\\I\lllllt

ISLANDS BRYGGE 83 - ru AS 50

FORTRINELlGE KLUBLOKALER
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD
GODE PARKERINGSMULIGHEDER
MODERNE SELSKABSLOKALER
CAFETERIA MED POPULÆRE PRISER
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Turneringerne
Spænding i K.B.U.'s 1. div.
om adgangabilletten til
landsturneringens 1. div.

• Både damerne og herrerne i
K.B.U.'s 1. div. var i ilden søndag
d. 9. januar. Topholdene tog endnu
2 point til sig, med undtagelse af
BBK hos herrerne, som hjemme
tabte med godt 200 kegler til Sisu.
Såvel SISU hos herrerne som CKC
hos damerne er med maksimum
point nu helt sikre på en plads i
landsturneringens 1. div. På samme
måde gælder det for KBK 1940 og
SAS, som begge ligger på anden
pladsen, at sandsynligheden for en
plads er stbr. Begge skal vinde end-
nu 1 kamp for at være helt sikker.
Samtl ige øvrige hold kan rent teore-
tisk endnu være med til at kæmpe
om de to sidste pladser.
Dog må det siges at for STAR LET's
vedkommende med O point, er mu-
ligheden fortsat nok kun af ren teo-
retisk art.
Der var dog i søndags ns ene kamp
ved at ske lidt af en sensation, idet
Brh. Sport 66 etter både første og
anden serie var foran SAS, som jo
måtte betegnes som favorit. FØrin-
gen var efter terste serie på 61 keg-
ler og efter anden serie dog reduce-
ret til 25 kegler. Så tog SAS sig ge-
valdigt sammen og scorede ikke
mindre end 1119 kegler i tredie serie
hvorefter de var foran med 89 keg-
ler. Dette forspring slap SAS aldrig
siden og vandt sikkert med 216 keg-
ler. Lillian Christiansen hos SAS var
atter bedst med 1091.
Hos damerne er der lagt op til alle
tiders dyst søndag d. 30. januar,
hvor SAS og SISU mødes Ved Ka-
jen. SAS har på 2. pladsen 2 point
mere end SISU, men mindre kegler.
Et interessant aspekt hos herrerne er
at KBK 1940 nu er foran SISU i
kegler.

-jh

Exodus mistede de første
point i 1. division for da-
mer.
• -HERRER:
I første division. fik alle kampe det

forventede udfald. Vi king slap bedst
fra denne runde ved at besejre Split
på hjemmebane med det formidab·

le resultat 6813, snit 189. Viking
havde alle mand over 1100 point.

Topopgøret i anden division mel-
lem Strike og Tieren blev vundet af
Strike, der i Alborg besejrede gæs-
terne med 6132 mod 5957 og i da- ,---------------,
mernes 1. division kom overraskel-
sen i kampen mellem Fight og Exo-
dus. Hidtil ubesejrede Exodus måt-
te tage tomhændet hjem fra Her-
ning. Holdet havde en udpræget off-
day og var noget under daglig stan-
dard. Fight 3932 og Exodus 3867.

ps

sen.
I damernes A-række, som er den
bedste på Sjælland. har Rlsø truk-
ket sit hold.

Mere om de spændende
turneringer i næste num-
mer, og se endvidere re-
sultater og stillinger på
siderne 14 og 15.

SIDSTE OM
TURNERINGERNE

Det store gys på Sjælland

Undtagelsesvis er vi denne gang i
stand til at nævne lidt om resulta-
terne fra den kamp-weekend. som
ligger lige fØr færdiggørelsen af det-
te nummer, nemlig 15. og 16_ janu-
ar.

Og det er i og for sig mest fordi den
omhandlende turneringsomgang i de
to unioner, SBU og JBU bragte et
par artige overraskelser.

Den største kom fra Herning, da
Stjernen 67 besejrede Cimbrer. Vor
medarbejder i Jylland fortæller. at
det rigtigt sagde SMASK i Herning
bowlinghal ved den lejlighed !
Exodus damer er nu godt på vej til
at miste det faste greb om turne-
ringen. Endnu et nederlag blev det
til i turneringsomgangen. og denne
gang vel nok værre end sidst: nemlig
til Radiserne, som hidtil har været
divisionens sidstplacerede.

Og resultaterne i de to kampe:
Stjernen 67 6522
Cimbrer 6231

• Kampen i herrerækkens 1. divi-
sion om, hvem der bi iver nr. 1, og
dermed den sjællandske deltager i
den nye landsturnerings 1. division,
fik efter kampene den 9. januar en
drejning, som får det til at løbe
koldt ned af ryggen. Det hidtil ube-
sej rede hold fra L R 64 måtte sensa-
tionelt se sig besejret af rækkens nr.
5 på det tidspunkt, Mascat, som u-
den 9i1 af sine stærkeste spillere,
john E. Hansen, alligevel lavede
6500, nok til en sejr på 274 over
nervøse LR 64, og det bragte FBK
70 op på 1. pladsen på bedre kegle-
fald. FBK vandt uden besvær over
Egen, og begge tophold har nu 14
point.
Fortun er nu for alvor ved at kom-
me .i gang, og de udsatte kampe fra
turneringens start, som klubben har
givet sig i kast med nu, er snart ind-
hentet, foruderr- at klubben naturtiq-
vis spiller de for 2. halvdel af turne-
ringen planlagte kampe.
Det blev til to kampe i week-enden
8. - 9. januar, og en sejr over Strike,
men nederlag til Hugin. Sidstnævnte
kamp spilledes i Rødovre, hvor Hu-
gin slog sit hidtil svageste resultat,
6020.
Er der spænding om 1. pladsen, så
er kampen om de næstfØlgende pla-
ceringer det helt store gys. I teori-
en har 5 klubber mulighed for at pla-
cere sig på de eftertragtede pladser
som nr. 2, 3 og 4, og dermed rykke
op i 2. division i landsturneringen,
og her er intet afgjort foreløbig.
Hos damerne overraskede LR 64
ved at besejre Strike, og LR 64 er
nu alene i spidsen med 14 point for
8 kampe. Stri ke er nu truet af Mas-
cot,som med 10 point er på 3. plad- '-- -1

Radiserne
Exodus

4082
3995

På Sjælland måtte topholdet i her-
rernes 1. division. FBK 70 se sig be-
sejret af Hugin. De to hold har tra-
dition for at give hinanden kamp
så det gnistrer, og således også den-
ne gang. FBK var før sidste serie for-
an med omkring i20 kegler, men en
gevaldig sidste serie af Hugin på he-
le 1186 kunne FBK ikke modstå.
og topholdet måtte se sig slået med
39 kegler: 6474 mod 6435 !

Yderligere tilspidsning af spændingen
på Sjælland. hvor alt nu kan ske!
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Resultater og stillinger.
K0BENHAVN-HERRER 0KB 5517 JYLLAND - HERRER
1. Division B64 5037 1. Division
BKB 36- 6266 STILLINGEN: Sundby 5712
Tel-Star 6405 1. BBK 36136 12
RBK 1940 6478 2. Jumbo 33597 8 Cimbrer 6470

Viking 6315 3. Sisu 32939 8 Viking 6813
4. Center 32493 4 Split 6244

BBK 6183 5.0KB 32336 4 Twenty Five 5779Sisu 6416 6. B64 30650 O Stenhuset 6299
STILLINGEN:
1. Sisu 39205 12 3. Division 2. division
2. KBK 1940 39244 8 CKC 5659 Five O'clock 5750
3. BBK 38610 6 BK65 5460 Radiserne 6001
-l. Viking 38870 4 Hellerup 4486 Strike 6132
5. Tel-Star 38174 4 Barn-Barn 5345 Tieren 5957
6. BKB 36 38023 2 -RKBK 4985

Kammeraterne 6485
S.T. 6204

3. Division Partner 5621 K.B.K.63 6133
Hellerup 6054 STILLINGEN: H.B.C. 6303
GBK 6173 1. CKC 33138 10 Serie l.
BBK 6131 2. BK65 31976 10 AalborgTel-Star 6447 3. Partner 31844 6 The Gunners 3786
VSK 6081 4. Barn-Barn 31054 6 Stenhuset 4004
SBK 6435 5. Hellerup 29517 4 Chock 4190
STILLINGEN: 6. RKBK 28206 O Cimbrer II 4260
1. SBK 39141 12 M.B.C. 3906
2, BBK 37297 6 A.B.V. 3948
3. GBK 36226 6 Arhus
-l. Hellerup 36755 4 Exodus 3814
5. VSK 35748 4 SJÆLLAND - HERRER B.C, 39576. Tel-Star 35637 4 Fortun 5583 Puds 3996
4. Division Hugin 6020 Top 5 3793
BKK 38 5709 Strike 5341 Samson I 4215
Jumbo 6480 Fortun 5948 Centrum 4076
Flintstone 5999 LR64 6274 Herning.
Brh. Sport 6206 Mascot 6500 Tieren II 3544
Rossini 6249 ELen 5893 TopTi 3977
ABC 6167 F K70 6302 Stjernen 67 3832
STILLINGEN: STILLINGEN: Radiserne 3676
1. Rossini 38474 10 1. FBK70 8k. 50610 14 p. Brasilia 3580
2. Jumbo 37381 10 2.LR64 8 50472 14 Fight 3786
3. ABC 36551 6 3. Hugin 7 43764 10 Topti 3784
-l. Brh. Sport 35942 6 4.Mascot 8 50008 8 Radiserne II 3786
5. Flintstone 36087 2 5. Thor 7 42531 8 Viborg
6. BKK 38 34508 2 6.Fortun 6 45028 6

7.Strike 8 44157 2 Op-Ned II 3581
8.Egen 8 45620 O Op-Ned I 3843

Bjørnene I 3756
K0BENHA VN - DAMER Bjørnene II 3752
1. Division Twenty Five II 3740

Brh. Sport 66 5495
Falcken 3227
Hot Spot I 3739

SAS 5711 Hot Spot II 3911
CKC 5960 SJÆLLAND - DAMER
Starlet 5677 Thor l 3265 Serie II

Hellerup 6154 Mascot 3465 Aalborg
Sisu 6310 Vika 3226 FlUgger I 4115
STILLINGEN: Thor 2 00 Fliigger II 3711

Strike 3933 Cimbrer III 4013
1. CKC 36792 12 LR64 4097 Dennis 3721
2. SAS 35492 10
3. Sisu 36230 8 STILLINGEN: Arhus
4. Hellerup 35428 4 1. LR64 8k 30323 14 p. Viking II 4350
5. Brh. Sport 33324 2 2. Strike 8 30780 12 Stjernen 3648
6. Starlet 33083 O 3. Mascot 8 27884 10

Samson II 3731
Kammeraterne II 3843

2. Division 4. Vika 8 27196 10
BBK 6133 5. Egen 7 24057 10
Jumbo 5660 6. Thor l 8 25012 2
Sisu 5840 7. Risø 7 21901 2
Center 5665 8. Thor 2 8 16341 2
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JYLLAND - DAMER
1. Division
Split
Hot Spot
K.B.K. 63
Tieren
Fight
Exodus

3906
3946
3505
3531
3932
3867

Serie 1.
Aalborg
Fliigger
H.B.K.
Kvik II
Kvik I
Choek n
Chock I
Stenhuset
Split II

3367
3595
2078
2455
2929
3582
3614
3412

Arhus
Samson
Kammeraterne
Viking
Stjernen
Herning/Viborg
Pub
Twenty Five
Tieren n
Op-ned
FIght II
Hot Spot II
Taxa
Hot Spot II

3398
3927
3398
3251

2909
3416
3547
3328
3495
3134
3218
2782

20 bedste herrer - KBU 10 bedste damer - SBU

1.Jo.hnTho.massen,Center 30 193
2.0ve Larsen,KBK 40 30190
3.Po.ulE Petersen,Ro.ssini 30 190
4.Bill Kennedy.Viking 36 188
5.Karlo.Lindstre m.å.Iuli 36 187
6.Helge Nevers,Telstar 36 187
7.Per N Christensen,KBK40 36 187
8.Geo.rgJensen Sisu 30 187
9.Erik Nielsen,BKB 36 36 186
10.Hans Lindstedt,Viking 24 186
lI.Gert Giertsen,SBK 36 185
12.To.mmyKlintsko.v,SBK36 184
13.Henning Rasmussen,

Hellerup
14.Kaare Kærager,BBK
15~BentPedersen,KBK 40
16.Ib Ibsen,Viking
17.Fl.Buchardt.B 64
18.Bent Faursko.v,BBK
19.Kaj Skarving.Sisu
20.HeIgeA Larsen,Sisu

36184
30184
30184
30184
36183
36 183
36 183
30183

.20 bedste damer - K8U

DAMERA 'KBU
1.IlsE:H.Rasmussen,BBK 36 180
2.Elsa Petersen,CKC 36 178
3.Jo.anH Andersen,CKC 30 178
4.Bo.dilChristiansen,SAS 36 176
5.Alice Balling,CKC 36 174
6.Lillian Christiansen,SAS30 174
7.Vibeke Jarlstrøm,Sisu 36172
8.Anette Klink,Ho.o.k 36 170
9:Jo.nna Lind,Sisu 36 l,69
10.Bo.dilHansen,Center 36 169
l1.Martha MJensen,Brh sp 361169
12.Kathe Laugesen,Heller. 36 168
13.Ulla Frederiksen,BBK 36 168
14.Grethe AiLarsen,CKC 30 168
15.Hanne Henckel,BBK 36 167
16.Lizzie Reuss,SAS 36 167
17.Gerda Raben,Sisu 36 166
18.Lissie Carlsen,Hellerup 36 166
19.Else Wendo.rff,Jumbo. 36 166
20.Lilly Bargho.lz.CKC 30 166

20 bedste herrer - JBU

1.Niels Honore.Exodus. 42 190
2.To.rbenWurtz,Viking 50 187
3.Leif EIgaard,Cimbrer 36 187
4.Ole Bera.Cimbrer 50 185
5.Kaj Olsen.Cimbrer 50 184
6.WillyJensen,Cimbrer 50 183
7.Knud Jo.hannesen,Sundby 42 183
8.Kurt Jensen,Stenhuset 42 183
9.Po.ulELarsen, Stenh. 50 182

10.Leif Petersen,Viking 50 181
l1.Peter Christensen,Cimb. 62180
12.Knud JS Jensen,S.T. 50180

13.Knud Theis,Exo.dus 42 180
14.Bruno.Stokholrn,

Twenty Five 50 179
15.Søren C Nielsen,Cimb. 50 179
16.Benny Hio.rth,TwentyF 50 179
17. Mich.Peukert,Viking 50 179
18.Fr. Andersen,Cho.ck 56 178
19.Preben Pedersen,Sti.67 50 178
20.Ernst Nielsen,Viking 50 178

20 bedste damer - JBU

1.Annie Theis,Exo.dus 36 176
2.Henny Larsen.Split 50 171
3.Karin Mathiasen,Fight 50 169
4.To.veNielsen,Ho.tSpot 50 168
5.To.veMadsen,Split 50 168
6.Lilly Schartau,Exo.dus 50 165
7.Wicky Henriksen,Stenh.36 165
8.Else Andersen,Puds 44 164
9.Aase Gissel,Exo.dus 50 162
10.Kirstine MHansen,

Radiserne 50 161
l1.Birthe Martens,Radis. 50 161
12.Eva Gertsen,Puds 44 160
13.Else MHellesko.v,Fight 42 160
14.Hanne Gustafsso.n,Radis.50 159
15.Ilse MEriksen,Twenty F 50 158
16.Laila Andersen,Lady Str, 42 158
17.HeIgaA.Andersen,Tieren 38 157
18.Anna L Kristensen,KBK 50 155
19.Inga Haaning,Tieren 44 155
20.Elsebeth Pedersen,

Kammeraterne 44 155

20 bedste herrer - SBU

1. Alice Biarnø,Strike 42 170
2. Inge Tho.msen,LR 64 48 163
3. LissieAndersen, Strike 42 159
4. Gurli B.Hansen,Vika 48 157
5. Gurli Nielsen,LR 64 48 157
6. Ester Christensen,Strike42 157
7. Grete Rasmussen,LR 64 42156
8. Kirsten Jørgensen,Strike 36156
9. LIllian H.Nielsen,Masco.t 6 164

10.Co.nnieRasmussen,LR 64 6 160

10 bedste herrer - FBU

Kaj Knudsen To.pTi 53 171
Hans J Hansen 60 167
ErikHansen 47 167
Villy Hansen 75 163
Sverre Jo.hannesen 43 157
Henning Villesen Brasilia 24 ·157
Jørgen Kås Larsen 61 156
Ib Hansen 33 155
Henning Kingo Jensen - 67 154
Poul E Andersen 24 154

z
w
o
Z
Cl:
W..J

::>
Cl
Z
w
CL

1. Finn Larsen, Hugin 30 189
2. Alex Larsen, Masco.t 48 186
3. John E Hansen, Mascot48 182
4. Leif Rasmussen, LR 6448 182
5. Anders Larsen, FBK70 48 180
6. Vern.Nielsen, LR 64 48 179
7. Per Breusch,FBK70 48 177
8. Keld Hjort O. Hugin 36 177
9. Hans Nielsen,Hugin 36 177

10. Kurt Christensen,Tho.r 30 177
11. Chr G Skafte,Hugin 24 177
12. Gunner Christensen

'I'hor 18 177
13. Per Herrestrup,Strike 48 176
14. Carsten Andersen,LR64 48 176
15. Ib Larsen, Masco.t 36 176
16. Lars Larsen, FBK 70 48 175
17. Carlo.Hansen,FBK 70 48 175
18. Leif Nyqvist,FBK 7O 48 175
19. John Jørgensen,Hugin 42 175
20. Prebn. Jaco.bsen,Tho.r 6 176

Næste nummer udkommer den
2. februar og 16_februar.
Stof må være redaktionen
hænde senest onsdagen før.
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LÆG TUREN OM AD

Frederikssund Bowlingbal

som har

...de bedste baner

...det smukkeste interiør

...de bedste betingelser
for klubbowling

og l.kl. restaurant med små
•priser

De vil føle Dem vellronønen i

Frederikssund Bowlingbal
Kocbvej 23, 3600 Fntderikuund. Tlf. (03) 31 19 19


